#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LAMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721 2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 132/2018/CFH, DE 17 DE SETEMBRO DE 2018

O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS
HUMANAS, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e tendo em vista o disposto
no art. 27 da Resolução Normativa n' 1 14/2017/CUn, de 14 de novembro de 201 7;

RESOLVE

Art. I' - Designar os professores doutores ARIANE KUHNEN (Titular UFSC),
JURANDIR MALERBA (Titular UFRGS/RS), LISANDRA PEREIRA LAMOSO (Titular

UFGD/MS), LUAS ROBERTO CARDOSO DE OLIVEIRA (Titular -- UnB/DF) para, sob
a presidência da primeira, constituírem a Comissão de Avaliação dos Memoriais de
Atividades Acadêmicas (MAAs) e de Homologação dos Memoriais de Avaliação de
Desempenho (MADE) dos docentes: Beatriz Gallotti Mamigonian e Adriano Luiz Duarte, do
Departamento de História; Carlos José Espíndola e Nazareno José de Campos, do
Departamento de Geociências e Mania Teixeira Pinto, do Departamento de Antropologia,
para ülns de promoção à Classe E Professor Titular da Carreira do Magistério Superior.

Art. 2' - Designar as técnicas administrativas Juliana Blau e Kátia Resina Faraco para
secretariar as atividades da Comissão Avaliadora.

Art. 3' - Estabelecer que as atividades de que trata o Art. I' ocorrerão no período de 22 a 23
de novembro de 201 8.

/

SOUZA